

Uroczysta sesja Rady Powiatu w Olsztynie

Hymnem narodowym, muzyką klasyczną i uroczystym polonezem rozpoczęła się ostatnia sesja Rady Powiatu w Olsztynie V kadencji. Obrady zostały połączone z obchodami 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości i 20-leciem istnienia samorządu Powiatu Olsztyńskiego.

Wśród gości znaleźli się m.in. poprzedni starostwie olsztyńscy – Adam Sierzputowski i poseł na Sejm RP Mirosław Pampuch, przewodniczący Rady Powiatu w Olsztynie – Stanisław Niepsuj i Grzegorz Drozdowski, a także poseł Andrzej Maciejewski, przewodniczący Rady Miejskiej w Barczewie Andrzej Maciejewski oraz dyrektorzy jednostek powiatowych. Wydarzenie było okazją do podsumowań pracy radnych, a także podziękowań tym, którzy pracowali dla dobra powiatu w ciągu 20 minionych lat.

- Składamy dziś podziękowania naszym poprzednikom, którzy po latach niepokoju wewnętrznego w Polsce budowali samorządność. Były to dwie dekady przemian ustrojowych, gospodarczych i społecznych, których Powiat Olsztyński był aktywnym uczestnikiem. Przez minione 4 lata miałam okazję współpracować z Państwem, dzielić się refleksjami, dyskutować, czasem nawet spierać się. Zawsze jednak miałam przeświadczenie, że wszystkim nam przyświeca ten sam cel – rozwój powiatu olsztyńskiego i dobro jego mieszkańców. Ten cel sprawiał, że dążyliśmy do wypracowania kompromisów, mimo różnic w poglądach. Dziękuję za wszystkie głosy – te krytyczne, które jeszcze bardziej mobilizowały mnie do działania, oraz te wspierające, dzięki którym czułam siłę i motywację do pracy na rzecz powiatu. Uważam, że zrobiliśmy wspólnie wiele dobrego dla powiatu olsztyńskiego. Kontynuatorom naszej pracy pozostawiamy Powiat w dobrym stanie, tętniący życiem i rozwijający się – mówiła starosta olsztyńska Małgorzata Chyziak.

O potrzebie wpisania samorządów powiatowych do Konstytucji RP oraz o problemach z niewystarczającym finansowaniem zadań zleconych powiatom mówili posłowie Mirosław Pampuch, Andrzej Maciejewski i pierwszy starosta olsztyński Adam Sierzputowski. Głos zabrał także były przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Niepsuj. Podziękowania staroście oraz radnym V kadencji złożyli prezes Fundacji „Fundusz Ziemi Olsztyńskiej” Paweł Jarząbek, dyrektor Powiatowej Szkoły Muzycznej w Dywitach Janusz Ciepłiński, Wojskowy Komendant Uzupełnień w Olsztynie ppłk. Mariusz Sztorc i dyrektor ZZOZ w Dobrym Mieście Mariusz Szubert. Przewodniczący Rady Powiatu w Olsztynie Jerzy Laskowski wyraził zadowolenie z jakości pracy radnych V kadencji, podkreślając ich wysoką kulturę polityczną.

Z okazji jubileuszu samorząd wydał pierwszą monografię powiatu olsztyńskiego, której napisanie powierzył historykom i badaczom kultury prof. Stanisławowi Achremczykowi i Janowi Chłóście. Autorzy podzielili się swoimi przemyśleniami na temat powiatu. – *Historia nie ma białych plam. Istnieją tylko białe plamy ludzkiej nieświadomości. Myśmy w tej książce pokazali dzieje powiatu olsztyńskiego. Co z nich wynika? Otóż niesłychany upór miejscowych chłopów przy swojej tożsamości, języku i zwyczajach. Historia uczy. Nie ma pokolenia, które by nie dołożyło swojej cegiełki do rozwoju tej ziemi. Niech ta książka będzie wyznacznikiem tożsamości mieszkańców powiatu olsztyńskiego – mówił prof. Stanisław Achremczyk.*



Drukuj